UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:           /LĐTB&XH-VLATLĐ

V/v phối hợp quản lý lao động

nước ngoài nhập cảnh vào làm việc

tại các doanh nghiệp ngoài KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng  7  năm 2020

Kính gửi:

- Công an tỉnh Bắc Giang;

- UBND các huyện, thành phố.

Nhằm tăng cường công tác quản lý lao động người nước ngoài, đảm bảo

thực hiện tốt công tác giám sát y tế tại nơi cư trú, nơi làm việc đối với số lao

động nước ngoài đã được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận, nhập cảnh vào làm

việc tại các doanh nghiệp ngoài KCN trong thời gian qua.

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 14/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

về chấn chỉnh và tăng cường công tác quản lý người lao động nước ngoài làm

việc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Sở Lao động - TB&XH trân trọng gửi Công an

tỉnh, UBND các huyện, thành phố bảng tổng hợp danh sách, thông tin người lao

động nước ngoài đã nhập cảnh vào làm việc tại các doanh nghiệp ngoài KCN

trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo công văn này) và đề nghị Công an tỉnh, UBND

các huyện, thành phố phối hợp, triển khai một số nội dung sau:

1. Đề nghị Công an tỉnh:

- Tăng cường triển khai các biện pháp quản lý, theo dõi, giám sát tình

hình bảo lãnh, tình hình sử dụng người lao động nước ngoài của các doanh

nghiệp đã được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận, bảo lãnh cho người lao động

nước ngoài vào làm việc.

- Chủ động phối hợp với Sở Lao động - TB&XH đề xuất Chủ tịch UBND

tỉnh thành lập đoàn kiểm tra liên ngành đối với các tổ chức, cá nhân khi phát

hiện có dấu hiệu vi phạm việc chấp hành các quy định của pháp luật về người

lao động nước ngoài.

 2. UBND các huyện, thành phố:

- Tăng cường công tác giám sát và có biện pháp quản lý chặt chẽ việc

chấp hành các quy định của pháp luật đối với người lao động nước ngoài cư trú,

làm việc trên địa bàn nói chung và số lao động nước ngoài mới nhập cảnh nói

riêng. Đảm bảo mọi trường hợp người nước ngoài cư trú, làm việc tại các doanh

nghiệp trên địa bàn phải đăng ký và được quản lý chặt chẽ.

- Chủ động kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền hoặc phối hợp với Sở Lao động

- TB&XH, Công an tỉnh tổ chức kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất khi phát hiện dấu

hiệu vi phạm pháp luật về người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Công an tỉnh và UBND các

huyện, thành phố./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, VLATLĐ.

Bản điện tử:

- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Lê Ánh Dương;

- Sở Y tế, Sở Ngoại vụ;

- Giám đốc Sở, PGĐ Sở Trần Văn Hà;

- Phòng KG-VX - VP UBND tỉnh,

Thanh tra Sở; Phòng LĐ-TB&XH huyện, TP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2020-07-27T08:05:03+0700

		2020-07-27T09:16:20+0700

		2020-07-27T09:17:27+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-07-27T09:37:40+0700